
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE  
   
“ 22 ” iulie 2013         Nr. 195 

 mun. Chişinău  

 

Cu privire la conferirea Diplomei de Onoare 

a AŞM doamnei dr. în biologie Valentina 

Ţîmbală 

 

 

În temeiul art. 64 al Regulamentului Consiliului Suprem pentru Ştiinţă şi 

Dezvoltare Tehnologică al AŞM, examinînd activitatea doamnei dr. în biologie 

Valentina Ţîmbală, şef al Laboratorului Plante tropicale al Grădinii Botanice 

(Institut) al AŞM, luînd în considerare extrasul din procesul verbal nr. 27 al şedinţei 

Biroului Secţiei Ştiinţe Naturale şi Exacte a AŞM din 15 iulie 2013, Consiliul 

Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Se conferă Diploma de Onoare a AŞM doamnei dr. în biologie Valentina 

Ţîmbală, şef al Laboratorului Plante tropicale al Grădinii Botanice (Institut) al 

AŞM, pentru merite deosebite în activitatea îndelungată şi fructuoasă ştiinţific[ şi 

managerială şi în legătură cu aniversarea a 60-a din din ziua naşterii.  

 

 

Preşedinte, 

Academician        Gheorghe DUCA 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent      Ion GUCEAC 


